ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ШЕКСНИНСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 29 ноября 2017 г. № 149

п. Шексна

О внесении изменения в решение

Представительного Собрания

Шекснинского муниципального

района от 27.08.2008 года № 125

«Положение о статусе депутата

Представительного Собрания

Шекснинского муниципального района»

В соответствиис Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», руководствуясьстатьей 21Устава Шекснинского муниципального

района, Представительное Собрание Шекснинского муниципального района

РЕШИЛО:

1. Внести в Положение о статусе депутата Представительного Собрания

Шекснинского муниципальногорайона(далее – Положение), утвержденное

решением Представительного Собрания Шекснинского муниципального

района от 27.08.2008 года № 125 «Положение о статусе

депутатаПредставительного Собрания Шекснинского муниципального

района» следующее изменение:

1.1. Добавить в Статью 2 Положения пункт 6 следующегосодержания:

«6. Депутат должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять

обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25.12.2008 года

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными

законами.

Полномочия депутата прекращаются досрочно в случае несоблюдения

ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных

Федеральным законом от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии

коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 года № 230-ФЗ «О контроле

за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и

иных лиц их доходам», Федеральным законом от 07.05.2013 года № 79-ФЗ «О

запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить

наличные денежные средства и ценности в иностранных банках,

2

расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и

(или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами.».

2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального

опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на официальном

сайте Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Шекснинского муниципального района                                В.В. Кузнецов